CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 26/2016

Realização de melhorias para o Conselho
Tutelar do Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feita realização de
melhorias para o Conselho Tutelar do Município de Toledo.

O Conselho Tutelar é o órgão municipal responsável por zelar pelos
direitos da criança e do adolescente. No ano de 2015 foi realizada a eleição dos
novos Conselheiros, os quais tomaram posse de seus cargos no início do ano de
2016.

Para  que  estes  possam  desenvolver  bem  seu  trabalho,  são
necessárias algumas melhorias no que diz respeito a estrutura e assistência. As
principais necessidades seriam: veículos em melhores condições e mais adequados,
sedes  próprias  com  ar  condicionado  e  outros  materiais  necessários  como
computadores e equipamentos e melhores condições de trabalho e salário.

SALA DAS SESSÕES, 17 de fevereiro de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 81E640FA443E2033246DD4DF7A747A66 CODIGO DO DOCUMENTO: 011766
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 026/2016
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt